ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Правил размещения на официальном сайте
уполномоченного органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации перечня сведений о лицах, осуществляющих оказание услуг по транспортированию, обезвреживанию медицинских отходов
на территории субъекта Российской Федерации, об иных лицах, осуществляющих обеззараживание медицинских отходов, а также перечня объектов, которые расположены на территории субъекта Российской Федерации и на которых указанными лицами осуществляются обеззараживание, обезвреживание медицинских отходов

В соответствии со статьей 221 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
[bookmark: _GoBack]Правила размещения на официальном сайте уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации сведений о лицах, осуществляющих оказание услуг по транспортированию, обезвреживанию медицинских отходов на территории субъекта Российской Федерации, об иных лицах, осуществляющих обеззараживание медицинских отходов, а также
об объектах, которые расположены на территории субъекта Российской Федерации и на которых указанными лицами осуществляются обеззараживание, обезвреживание медицинских отходов;
перечень сведений о лицах, осуществляющих оказание услуг
по транспортированию, обезвреживанию медицинских отходов на территории субъекта Российской Федерации, об иных лицах, осуществляющих обеззараживание медицинских отходов, а также об объектах, которые расположены на территории субъекта Российской Федерации
и на которых указанными лицами осуществляются обеззараживание, обезвреживание медицинских отходов.
2. Настоящее постановление вступают в силу с 1 сентября 2026 года
и действуют до 1 сентября 2032 года.
Председатель Правительства                                                                   М. Мишустин
Российской Федерации